REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
Bordi i Administrimit

Nr.422{ Prot Shkodér, mé 2s~. @3 2025
VENDIM
Nr._fo3 ,daté_20 ._e3 2025

Pér pércaktimin e kodit pérkatés dhe gjuhés né té cilén do t€ zhvillohen programet e
studimit té ciklit t& dyté té studimeve t€ ofruara nga Fakulteti i Gjuhéve té Huaja, USH,
pér vitin akademik 2025- 2026, aplikuar pér riorganizim prané MAS™

Bazuar né ligjin Nr. 80/2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né€ institucionet e arsimit
té larté n& Republikén e Shqipérise”, neni 3, pika 2, gérma b; neni 35, pika 1; neni 38, pika 1,
gérma "dh"; neni 80; Vendimi nr. 310, dat& 11. 05. 2022 “Pér specifikimet dhe pérmbajtjen e
kodifikimit t& programeve & studimit té ofruara nga Institucionet e Arsimit t&€ Lart€ né Reoublikén
e Shqipérisé”, pika 8; Udh&zimin e MAS nr. 2, daté 21. 01. 2025 "Pér disa shtesa dhe ndryshime
né Udhézimin nr. 1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit & arsimit t¢ larté, degéve té€ tyre, njésive kryesore dhe
programve té studimit si dhe pér ndarjen ose bashkimin e insitucionit & arsimit té lart&”, 1
ndryshuar, pika 3 ¢ Kreut IV/B, gérma a); né Statutin e Universitetit t&¢ Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
neni 17, pika 6, gérma f); Vendimi i Senati Akademik & USH-sé nr. 261, daté 21. 11. 2024 “Pér
miratimin e disa programve t& studimit pér vitin akademik 2025-2026”; Shkresén e F akultetit t&
Gjuhéve t& Huaja, nr. 133 prot., daté 20. 03. 2025, protokolluar n¢ Rektorat me nr. 1191 prot, daté
21. 03. 2025 “Skeds pér kodifikimin e programeve t&¢ Studimit”, me vendim te Senati Akademik
nr.100 t& datés 25. 03. 2025,Bordi i Administrimit me vendim garkullues té& datés 25.03.2025 me

shumicé votash

VENDOSI:

1. Miratimin e kodit dhe gjuhgs né té cilén do t& zhvillohen programet e studimit t& ciklit t& dyté
té ofruara nga Fakulteti i Gjuhéve t¢ Huaja né USH, né kuadér té aplikimit pér riorganizim pran€
MAS, sipas materialit bashkéngjitur kétij vendimi dhe pércaktimeve t& dhéna mé poshté:
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1.1 Master i Shkencave né “Gjuhé e Huaj, Gjuh€ Frenge™; Kodi i programit 72MS0114FS; Gjuha
do te zhvillohet programi i studimit, Gjuh& Shqipe dhe Gjuhé Frenge.

(i
1.2 Mést r i Shkencave né “Gjuhé e Huaj, Gjuhé Gjermane™; Kodi i programit 72MS0114GS;
cilén do te zhvillohet programi i studimit, Gjuh€& Gjermane dhe Gjuhé Shqipe.

1.3 M_ ter i Shkencave né “Gjuhé e Huaj, Gjuh¢ Angleze™; Kodi i programit 72MS0114AS;
Gjuha né té cilén do te zhvillohet programi i studimit, Gjuh& Angleze dhe Gjuhé Shgipe.

1.4 Master i Shkencave né “Gjuhé e Huaj, Gjuhé Italiane”; Kodi i programit 72MS0114IS; Gjuha
né t& cilén do te zhvillohet programi i studimit, Gjuhé Italiane dhe Gjuhé Shqipe.

2. Ky vendim t& ngarkohet né portalin e- Albania, pér miratim t& métejshém nga Ministria € Arsimit
dhe Sportit.

3, Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Kryetari i Bordit té Administrimit

Prof. Asoc.Dr. Adrian LEKA

Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355(22)800651, hgp:f/www.unishk.edu.al, info@unishk.edu.al



Eméntimi i Programit t& studimit

Master1 Shkencave né Mésuesi né Gjuhé e Huaj,

Gjuhé Angleze
Niveh, 1 programit 18 studimit sipas Komiais | Niveli 7
Shaiptare t& Kualifikiimit
Kohezgjatja ¢ programt té studimit 2 vite
Tloji 1 programit t€ studimit =" [ Master i Shkencave

Fushs e detajuar ku bén piess programi i studimil

Trajnim pér mésuesit me specializim lénde

Gjuha ¢ programit 1€ studimit

Argumentimi Tiahurmekodingé duhettEpémmbag

programi i studimit

Anglisht

Shai

'rﬁzﬂéﬁ Vendimit t& MAS Nr. 310, dest 1152022,
“péy specifikimet dhe pémmbajtien ¢ kodifikamit &
programeve té studiimit € ofuara nga institucionet ¢
arsimitt& arté né Republikén ¢ Shayipéris?", Progrmi
Master i Shkencave 0 Mésuesing Gjubé ¢ Huaj, Giuhé
Anglezs i pérket “nivelit 7 né Kornizén Shqiptare &
Kualifikimeve; kohézgatia e programit Eshté 2 vit
akademde™ Noji i programit dshté “Master i
Shkencave™ studimetjanéng fushéne gieré ‘01 Arsim”
dhe fushén ¢ ngushié “01 | Arsim” megenéssai pérgptt
dhe trajnon meésues t£ 1éndés Gjubé angleze, atcheré
(ushac detajuar Bshts 01 14 Trajnim pér mésuesit me
specializim [énde” dhe gjuha e mésimdhénics éshié
“Anglisht A) dhe “Shaip §" sipas shiojcés bashkekidhur
k&tij vendimi.

]

Kodi i programit té studimit

T2MS0114A8




s sx,EDE PER KODIFIKIMIN & PROGRAMIT TE STUDIMIT

cv

3:" ;7 c'm

.g&
mgmggn /1 JUHEVETEHUAJA

|DEPARTAMENTHGJERMANISﬁKES '|

B Master § Shkencave né mbsuesi “Gjuhé ¢ Huaj,

Emérimi i Programit ¢ shudimit
 gjub gjenmane”

o Ep——Tte

Niveli- i progrmnit t studimit Sipas Komizgs_ Nivei 7

Shaiptare 1 Kualifikimt
Knl1élg}alja ¢prof 'h':m'it Esdmt \'2 vite akademike
i dyté Master i Shkencave

I T i, I -

B A el

.LlUjI | ping granit {6 st

 Fushy'e detajuar kubin pjw: progrmm {tudimit | 0114

oL} SR T s ——

Gjuha ¢ pmgramitté sudimit Juht: giermane
(J} ihé bh({lpt

Argumen et Hdhrme kodin eduhetttpumbaje diikéd m
programi i studumil

| Kodi programi e st

Vendimit or, 310, daté 11.05.2022,

I
- min - " L ek I




7" SKEDE PER KODIFIKIMINE PROGRAMEVE TE STUDIMIT

/

‘"iakummcwﬁvm HUAJA

 DEPARTAMENTI 1 ROMANISTIKES
'|

Emétimi i Programitt8 studimit

Master i Shkencave né Mésuesi né “éjuhe g Huaj,q

Gjuhe Frenge”

Nivel | programit t sudimi sipas Komizts

Shaiptare & Kualifikiimit

Niveli 7, Master i Shkencave

| Koh?lgjf;t.j:i; e programi 1€ studimit

9 vite akademike

|

Lloj i programit & studimit Cikli i dyte Master i Shikencave
Fusha ¢ deauarku bén pjesé programi i studimit | 0114 a
G ¢ programit € stadimit Giuhe frenge —
Giale shajpe |

" Argumentimi lidhar me kodin q¥ duhet 6 permbejé

- programi i studimit

Kodi ke programi studim eshe percaktuarsipas

| Vendimit r.310, date 11,05.2022 |
|

Kot | pogramit  sudimit

it el

TMSOIMES ~ Hl




sxngﬁ)ei’:a KODIFIKIMIN E PROGRAMEVE TE STUDIMIT

&/
(<, I
KOS

FAKULTET11 GJUHEVE TE HUAJA

DEPARTAMENTI 1 ROMANISTIKES

Emértimi i Programit ¢ studimit

Master i Shkencave 1 Mesuest né “Gjuhé ¢ Husj,

Gjubé Itliane”

Niveli 1 programit 1& studimit sipas Komizks

Niveli 7. Mastet i Shkencave

Shaiptare t& Kualifikiimit

Kohézgjatja ¢ progremit té studimit 2vile akademike )

Lloji i programit té studimit Ciklii dyte Master i Shkencave

Fusha ¢ detajuar ku bén pjesé programi i studimit | 0114

Gjiha ¢ programit & tudimi Gjehe taliane i
Gjuhe shaipe

Argumentimi Tidburmeodin g2 dubetté permbaje

prograumi | tudimit

Kodhi ket prograum studirmi eshie percaktuar sipss

Vendimitnr.310, date 11,05.2022

Kodi i programit (& studimit

TIMS01141S




